
Do středy se přes území Česka přesunou tři
konvoje armády USA
- CZ24 News | 23. května 2021

ČESKO: Dnes projedou Českou republikou američtí vojáci, kteří směřují z Německa na Slovensko a
poté do Maďarska na mezinárodní cvičení NATO. Americký konvoj čítající šest set vojáků a 190 kusů
vojenské techniky se bude přesouvat hlavně v noci, aby nebyl omezován silniční provoz. Přesun bude
probíhat pět dní do středy 26. května.
„Přesuny jsou plánovány v pozdních večerních až brzkých ranních hodinách,“ řekla Právu mluvčí
generálního štábu Magdalena Dvořáková.
Vše bude rozděleno do tří konvojů. Přitom žádný konvoj nebude pobývat na území státu déle než 48
hodin. První část dnes v sobotu večer překročí hraniční přechod Rozvadov, pak bude pokračovat po
D5 k Praze a napojí se na D1, kdy pak nad ránem dorazí do Rančířova na Jihlavsku, kde ve
vybudovaném českém táboře budou vojáci odpočívat. V něm může přespat 300 lidí. Američtí vojáci
však budou Českem projíždět v menších skupinách s přibližně hodinovým rozestupem, proto se v
táboře budou postupně střídat. Druhý den pak vyrazí do Břeclavi, kde Českou republiku opustí.
Podle slov Dvořákové budou jednotky rozděleny do tří konvojů po třech až čtyřech skupinách.
„V každé skupině bude od 10 do dvaceti kusů kolové techniky. Každý konvoj na území ČR stráví
maximálně 48 hodin a bude přejíždět s denním odstupem,“ řekla mluvčí.
V uvedeném táboře jsou kromě jiného připravené jídelny a hygienické kontejnery s toaletami. Je v
něm počítáno i s protipandemickými opatřeními. V táboře jsou dva stany pro izolaci covid
pozitivních, kolem nich stojí mobilní kovové ploty. Všichni američtí vojáci budou před cestou
testováni. Většina z nich je ale podle mluvčí očkována proti covidu.
Jak uvedla Armáda České republiky, bude americkým jednotkám poskytnuta logistická podpora.
„Průjezd konvojů bude koordinován ve spolupráci s Policií České republiky, Vojenskou policií a
ředitelstvím silnic a dálnic tak, aby konvoje nijak neomezovaly běžný silniční provoz. Přesuny
konvojů jsou plánovány v pozdních večerních až brzkých ranních hodinách (od 19. hodiny do 6.
hodiny). Vojenská policie v součinnosti s Policií České republiky bude doprovázet všechny skupiny
konvojů. Preventivně jsou naplánovány objízdné trasy a alternativní místa k odpočinku a na přespání.
Konvoje pojedou podle českých dopravních předpisů. Konvoje upraví svou rychlost v případě delší
nebo širší vojenské techniky. Po dobu přesunů Policie ČR dočasně zřídí operační pracoviště u
Agentury logistiky v posádce Stará Boleslav k monitoringu situace,“ sdělila armáda.
Návrat amerických konvojů do Německa je naplánován po stejné trase od 12. do 16. června.
Podle slov zástupců armády má cvičení Saber Guardian 2021 v Maďarsku prověřit připravenost a

https://cz24.news/do-stredy-se-pres-uzemi-ceska-presunou-tri-konvoje-armady-usa/
https://cz24.news/do-stredy-se-pres-uzemi-ceska-presunou-tri-konvoje-armady-usa/


součinnost mezi aliančními a partnerskými armádami a armádou Spojených států. Cvičení se údajně
zúčastní téměř 13,5 tisíce vojáků z 16 různých zemí. Česká republika se přitom cvičení účastní jako
tranzitní země logistickou podporou.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


